
Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 1 z 7 

 

Zápis č. 14-03/2020 a přijatá usnesení 
ze 14. zasedání zastupitelstva obce konaného v pondělí 9. 3. 2020 

      v zasedací místnosti obecního úřadu, zahájeno v 19:00 hod. 
 

Přítomni:  Jaroslav Hejcman, Mgr. Jitka Hrubá, Michal Konečný, Eva Nepokojová, Vladimír 
  Panenka (odchod 20:25), Lenka Valentová, Pavel Vejman 

Nepřítomni:   

Hosté:   
 

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Výrava (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) bylo zahájeno  
v 19:00 hodin starostkou obce Evou Nepokojovou. 

Starostka prohlásila zasedání usnášeníschopné. Zasedání bylo řádně svoláno, program byl 
zveřejněn od 28.2.2020 na úřední fyzické a elektronické desce a je nedílnou součástí zápisu. 
Přítomni jsou všichni členové zastupitelstva. Zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen, 
nebyly k němu vzneseny žádné námitky, proto jej pokládáme za schválený. 
 

Program zasedání: 
1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu  
2. Změna povolení k vypouštění odpadních vod do kanalizace 

3. Příkazní smlouva k technicko-provozní činnosti při provozování kanalizace v obci Výrava 

4. OZV č. 1/2020 o nočním klidu 

5. OZV č. 2/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 
Výrava 

6. Směrnice č. 1/2020 o poskytování cestovních náhrad  
7. Vyhodnocení poptávky na nákup komunální techniky 

8. Dohoda o poplatku za nakládání se separovaným odpadem 

9. Žádost o koupi pozemku č. 2499 v místní části Dolní Černilov, v k.ú. obce Výrava 

10. Žádost o finanční příspěvek na provoz pečovatelské služby a Penzionu Bella v roce 2020 

11. Žádost o finanční příspěvek MAS Nad Orlicí na rok 2020 

12. Delegace na valnou hromadu Vodovody a Kanalizace Hradec Králové, a.s. 
13. Hospodaření obce 

14. Diskuse 

15. Závěr 

 

Starostka navrhla za ověřovatele zápisu určit Michala Konečného a Vladimíra Panenku. Zápis 
provede Eva Nepokojová. 

 

Návrh usnesení k bodu 1. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání ZO, za ověřovatele zápisu určuje Michala 

Konečného a Vladimíra Panenku, zapisovatelem Evu Nepokojovou. 

 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 1. byl přijat. 
 

 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 2 z 7 

 

2. Změna povolení k vypouštění odpadních vod do kanalizace 

Starostka obce představila přítomným pana , odborníka na vodoprávní 
problematiku, a oznámila stanovisko Magistrátu města Hradce Králové, který obci povolil 
změnu povolení k vypouštění odpadních vod na 2 roky.  navrhl kroky, které by obec 
měla nyní v souladu s platnou legislativou nyní podniknout. Nejdříve je třeba uzavřít smlouvu 
s firmou, která administrativně zaštítí vodoprávní agendu, a následně jejím prostřednictvím 
požádat Krajský úřad o povolení k provozování obecní kanalizace. Upozornil na stále se 
zpřísňující limity vypouštěných odpadních vod do kanalizace, které je obec povinna dodržovat. 

Možnosti jsou buď vybudování vlastní splaškové kanalizace ukončené centrální čistírnou 

odpadních vod, nebo individuální řešení u každé nemovitosti napojené na obecní kanalizaci. 

doporučil jako ekonomicky výhodnější variantu pro obec dobudovat si čisticí 
zařízení u jednotlivých nemovitostí. Zároveň zastupitele upozornil na povinnost ukládat 
finance do fondu oprav a doporučil vybírat stočné na základě smlouvy s majiteli nemovitostí 
napojených do obecní kanalizace. 
 

Návrh usnesení k bodu 2.:  

Bez usnesení. 
 

3. Příkazní smlouva k technicko-provozní činnosti při provozování kanalizace v obci 
Výrava 

Starostka navrhla zastupitelům uzavřít Příkazní smlouvu na zajištění vodoprávní agendy 
s firmou KALVODA SLUŽBY, s.r.o. na období 1 roku a požádat o podání Žádosti o povolení 
k provozování obecní kanalizace na Krajský úřad v Hradci Králové. 

 

Návrh usnesení k bodu 3.:  

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením Příkazní smlouvy k technicko-provozní 
činnosti při provozování kanalizace v obci Výrava na období 1 rok mezi Obcí Výrava a 
KALVODA SLUŽBY, s.r.o., se sídlem Brněnská 700/25, 500 06 Hradec Králové, IČO 03605311. 
 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 3. byl přijat. 
 

4. OZV č. 1/2020 o nočním klidu 

Starostka předložila návrh úprav obecně závazné vyhlášky (dále jen „OZV“) o nočním klidu.  

Nová vyhláška reaguje na zrušení některých ve vyhlášce uvedených obecních akcí i na 

zkušenost provozovatele tradičních koncertů na Letním parketu. Doba nočního klidu se 
navrhuje vymezit dobou kratší v noci z 30. dubna na 1. května (z důvodu pálení čarodějnic),     

a  pro konání koncertů navrhuje omezení nočního klidu na šestnáct nocí v měsících dubnu až 
září, vždy nejvýše šest nocí v měsíci, a to z pátku na sobotu, ze soboty na neděli, anebo v noci 
před státním svátkem, maximálně však jedenkrát v měsíci dvě po sobě jdoucí noci. Uvedený 
návrh OZV nahrazuje OZV o nočním klidu č. 1/2017.  
 

Místostarosta obce navrhl snížit počet koncertů na 5 nocí v měsíci. 
Starostka dala hlasovat o předloženém návrhu OZV bez úprav: 

 

Návrh usnesení k bodu 4. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje OZV č. 1/2020 o nočním klidu. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 3 z 7 

 

Hlasování:  pro:  4 proti: 2 (Konečný, Vejman) zdržel se: 1 (Hrubá) 
Návrh usnesení k bodu 4. byl přijat. 
 

5. OZV č. 2/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 
obce Výrava 

Starostka předložila návrh úprav obecně závazné vyhlášky (dále jen „OZV“) o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Výrava. Nová vyhláška reaguje na 
změnu některých ve stávající vyhlášce uvedených podmínek. Uvedený návrh OZV nahrazuje 
OZV č. 1/2015.  

 

Návrh usnesení k bodu 5. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje OZV č. 2/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území obce Výrava. 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 5. byl přijat. 
 

6. Směrnice č. 1/2020 o poskytování cestovních náhrad  
Starostka obce přednesla zastupitelstvu návrh Směrnice č. 1/2020 o poskytování a účtování 
cestovních náhrad pro rok 2020. Směrnice upravuje používání jiného motorového vozidla než 
vozidla zaměstnavatele při pracovních cestách a poskytování cestovních náhrad. Její přílohou 
je Vyhláška č. 358/2019 Sb. Ministerstva práce a sociálních věcí ze dne 18.12.2019 upravující 
náhrady za používání jiného vozidla než vozidla zaměstnavatele, ceny PHM a stravné. Sazba 

základní náhrady za 1 km jízdy činí nejméně u osobních silničních motorových vozidel 4,20 Kč. 
Vydáním této směrnice se ruší směrnice č. 2/2019. 
 

Návrh usnesení k bodu 6. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 1/2020 upravující používání jiného motorového 
vozidla než vozidla zaměstnavatele při pracovních cestách a poskytování cestovních náhrad. 

Směrnice je platná od 9.3.2020. 

 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 6. byl přijat. 
 

7. Vyhodnocení poptávky na nákup komunální techniky 

Vladimír Panenka předložil přítomným doporučení výběrové komise, která se sešla 2. března 
k posouzení 4 došlých nabídek na 2 ks komunální techniky a 2 ks příslušenství (sekací hlava, 
čelní kartáč). Komise doporučila zastupitelstvu nabídku pana 
jako nejvýhodnější z hlediska nabídnuté ceny, servisních i záručních podmínek a blízké 
vzdálenosti od obce. Jedná se o zahradní traktor STIGA ESTATE 6102 HW v hodnotě 79 990 Kč, 
komunální stroj STIGA PARK PRO 540 IX, 4 WD v hodnotě 197 990 Kč a příslušenství sekací 
hlavu 110 COMBI PRO EL QF v hodnotě 32 990 Kč a čelní kartáč v hodnotě 35 990 Kč. Celková 
hodnota zboží je 346 960 Kč. Zastupitelstvo se rozhodlo doporučení přijmout. 
Návrh usnesení k bodu 7. : 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 4 z 7 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku nákupem 2 ks komunální techniky a 2 ks příslušenství 
značky STIGA v celkové hodnotě 346 960 Kč dle cenové nabídky předložené 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 7. byl přijat. 
 

8. Dohoda o poplatku za nakládání se separovaným odpadem 

Starostka předložila ke schválení Dohodu o samostatném poplatku za nakládání se 
separovanými složkami mezi obcí Výrava a firmou Marius Pedersen a.s., IČ: 42194920, se 
sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové. Důvodem je výrazný propad trhu s papírem, 

který má za následek platbu poplatku provozovatelům třídících linek, a tudíž nutnost zavedení 
recyklačního poplatku za papír dodávaný na provozovnu MP v Rychnovku obcemi. Poplatek 

bude MP účtovat od 1.2.2020 ve výši 900 Kč/t + DPH.   
 

Návrh usnesení k bodu 8. :  

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením Dohody o poplatku za nakládání se 
separovaným odpadem mezi obcí Výrava a firmou Marius Pedersen a.s., IČ: 42194920, se 
sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové. 

 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 8. byl přijat. 
 

9. Žádost o koupi pozemku č. 2499 v místní části Dolní Černilov, v k.ú. obce Výrava 

Starostka předložila přítomným žádost o koupi pozemku v majetku obce Výrava, a to p.č.2499 
v místní části Dolní Černilov, v k.ú. obce Výrava. Zastupitelé po krátké diskusi vyjádřili postoj 
neprodávat pozemky obce. 

 

Návrh usnesení k bodu 9. :  

Zastupitelstvo obce neschvaluje prodej pozemku č. 2499 v místní části Dolní Černilov, v k.ú. 
obce Výrava. 

Hlasování:  pro:  6 proti: 0  zdržel se: 1 (Hrubá) 
Návrh usnesení k bodu 9. byl přijat. 
 

10. Žádost o finanční příspěvek na provoz pečovatelské služby a Penzionu Bella v roce 2020 

Starostka seznámila zastupitele s žádostí Agentury domácí péče Mgr. Zuzany Luňákové 
z Českého Meziříčí o finanční příspěvek na provoz pečovatelské služby a penzionu Bella v roce 

2020. Agentura poskytovala v roce 2019 pečovatelskou službu 3 občanům a zdravotnickou 
službu 4 občanům Výravy. V roce 2018 to byl 1 klient pečovatelské služby a 2 klienti 
zdravotnické služby z obce. Starostka vyzvala zastupitele, aby vyjádřili své stanovisko. 
Místostarosta navrhl dohodnout se na strategii podpory sociálních služeb v regionu. 

Zastupitelé souhlasili a rozhodli se rozhodnutí o podpoře pečovatelské služby odložit.  

 

Návrh usnesení k bodu 10.:  

Bez usnesení. 
 

11. Žádost o finanční příspěvek MAS Nad Orlicí na rok 2020 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 5 z 7 

 

Starostka seznámila zastupitele s žádostí MAS Nad Orlicí o pokračování podpory ve výši 5-10 

Kč na obyvatele pro rok 2020. Podpora bude použita na dofinancování režijních nákladů MAS. 
MAS nabízí obcím bezplatné poradenství k dotačním programům a administruje dotační výzvy 
koncovým uživatelům v regionu. V předešlých letech podporovala obec MAS částkou 10 Kč na 
osobu a rok. Starostka vyzvala zastupitele, aby vyjádřili své stanovisko.   

 

Návrh usnesení k bodu 11. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje Místní akční skupině NAD ORLICÍ o.p.s., 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10,- Kč na obyvatele ročně. 

 

Hlasování:  pro:  7 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 11. byl přijat. 
 

12. Delegace na valnou hromadu Vodovody a Kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Místostarosta obce přednesl ZO pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti Vodovody 
a kanalizace, a.s, která se koná 3. června 2020 v Kongresovém centru Aldis v Hradci Králové. 
Místostarosta navrhl delegovat k účasti jako zástupce akcionáře Obce Výrava starostku Evu 
Nepokojovou. Pozvánka je součástí příloh zápisu. 
 

Návrh usnesení k bodu 12. :  

Zastupitelstvo obce deleguje starostku obce Evu Nepokojovou účastí na řádné valné 
hromadě společnosti Vodovody a kanalizace, a.s., se sídlem Víta Nejedlého 893, 500 03 
Hradec Králové, IČO 48172898, konané 3. června 2020 v Kongresovém centru Aldis v HK.  

 

Hlasování:  pro:  6 proti: 0  zdržel se: 1 (Nepokojová) 
Návrh usnesení k bodu 12. byl přijat. 
 

13. Hospodaření obce 

Starostka seznámila zastupitele s výkazem plnění rozpočtu za rok 2019 a informovala o 

provedených změnách rozpisu rozpočtu za období od minulého zasedání ZO. Zároveň 

informovala o výsledku inventarizace majetku a závazků obce Výrava za rok 2019, která 
proběhla v období od 2. 1. do 31. 1. 2020. ZO je předložena Inventarizační zpráva majetku a 

závazků za rok 2019 a Inventarizační zpráva pokladní hotovosti a stavu na běžných účtech za 
rok 2019. Výsledek provedené inventarizace: „Inventarizace proběhla bez závad, nebyly 

zjištěny žádné inventurní rozdíly a nestanovíme žádná opatření“. 
20:25 Vladimír Panenka se omluvil a opustil zasedání. 
 

Návrh usnesení k bodu 13.:  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výkaz plnění rozpočtu za rok 2019, provedené změny 
rozpisu rozpočtu za období od minulého zasedání ZO a informaci o výsledku inventarizace za 
rok 2019. 

Hlasování:  pro:  6 proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 13. byl přijat. 
  

14. Diskuze 

Starostka informovala ZO: 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 6 z 7 

 

- Výtěžku Tříkrálové sbírky pořádané ve Výravě a Dolním Černilově 4. ledna 2020 

- Výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 pracovníky KH kraje 

- Výši převedených částek výnosů daní náležejících do rozpočtu obce v roce 2019 

- Přehledu příjmů z použitých oděvů za obce Výrava v roce2019 

- Navýšení odměn zastupitelstev ÚSC od ledna 2020 a otevřela diskusi na téma navýšení 
odměn členům zastupitelstva obce – zastupitelé navýšení odmítli 

- Plánovaném vykácení starých buksusů na hřbitově a vysázení tisů 

- Dopise náměstka hejtmana Ing. Dernera o příspěvku obcí na sociální politiku kraje a o 

stanovisku několika obcí k této problematice 

- Návrhu KHK na přejmenování autobusových zastávek v obci. Zastupitelé se dohodli 

ponechat pojmenování Výrava křižovatka a změnit návrh zastávky z ObÚ na Obecní 
úřad Výrava 

- Žádosti HK cyklo s.r.o. o souhlas s objízdnou trasou přes Obec Výrava ve dnech 20. a 
21. června 2020 u příležitosti konání Škoda auto mistrovství v silniční cyklistice. Přes 
Výravu by měla vést objízdná trasa z a do Třebechovic p. Orebem 

- Likvidaci černé skládky na pomezí kat. obcí Výrava a Libníkovice na náklady obce V. 

- Převzetí dopravního automobilu z majetku GŘC do vlastnictví obce 

- Jednání se SSKHK o opravě silnice III/2992 a odvedení dešťové vody před čp. 20 a o 
výsledku jednání o svedení dešťové vody před čp. 35  

- Cenových nabídkách na opravu střechy budovy prodejny v havarijním stavu a výměnu 
okenních výloh a dveří prodejny. Zastupitelé požádali starostku o doplnění nabídky na 
opravu střechy o technický popis včetně řezu skladby střechy a délky záruční doby na 
jakost díla. Zároveň požádali o předložení přehledu oprav a investic do objektu 
prodejny čp. 139 do příštího ZO   

- Cenové nabídce KB na zřízení bankomatu v obci 
- Kulturních akcích připravovaných obcí do konce června 2020 

Místostarosta informoval zastupitele o: 
- Aktuálních informacích k rekonstrukci silnice III/2992  

o Jednáním s Údržbou silnic KHK ohledně projektu BUS zastávky při přípravě 
projektu rekonstrukce III/2992 – úprava zastávky v jízdním pruhu před čp.85 

není navzdory předchozí domluvě součástí projektu rekonstrukce, starostka 
zaslala stížnost náměstkovi ÚSKHK  

o O projednání obnovy propustku nad čp. 95, aby se voda ze silnice a přilehlých 
pozemků nezadržovala u kapličky.  

- Zadání poptávky na dodání kontejneru na bioodpad délky 4,5 m a nosnosti 8 tun 

s nastavitelným hákem 

Místostarosta dále vyzval zastupitele k reakci na 2 varianty zpomalovacího prahu u vjezdu na 

Malou stranu – zastupitelé navrhli oslovit majitele sousedních nemovitostí a projednat oba 
návrhy s nimi. 

 

15. Závěr 

Předpokládaný termín dalšího zasedání: 6. 4. 2020.  

Výpis ve formě přijatých usnesení bude zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce. 

Starostka ukončila zasedání ve 21 hodin. 

Přílohy zápisu: (pouze originál zápisu) 
- prezenční listina 

- program zasedání ZO (pozvánka) 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 7 z 7 

 

- a vše co je označeno v zápise jako příloha k originálu 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 10.3.2020 

 

Zapisovatel:  

Eva Nepokojová                  podpis ……………………………………. 
 

Ověřovatelé:  
Michal Konečný        dne ............................           podpis ……………………………………. 
 

Vladimír Panenka  dne ............................  podpis ……………………………………. 
 

 

Starostka obce:           

Eva Nepokojová                        dne .............................            podpis …………………………………… 

 

Jedná se o anonymizovanou verzi zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Výrava dle zákona 
110/2019 Sb. Plné znění je uloženo na obecním úřadě. Nahlížení je možné v úředních 
hodinách v souladu se zákonem  128/2000 Sb, §16 odst 2 písm. e). 


